
Druk nr _Ś.,Ę_�--

UCHWAŁA NR .......... . 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia ....................... . 

Projekt Klubu Radnych 
Kraków dla Mieszkańców 

KANCELARIA RADY MIASTA
KRAKOWA 

Data: 
2025 -01- O 7 . --

Nr •············································Q·l���-······
Podp_is . . . .. ..... ... .......... .. ry 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 
ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w 
Krakowie dla wolontariuszy uczestniczących w finałach Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572 i 1907) Rada Miasta Krakowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunki działania polegające na podjęciu
wszelkich możliwych i dozwolonych prawem działań prowadzących do ustanowienia
uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Krakowie dla 
wolontariuszy uczestniczących w finałach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

§ 2. W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej, postanowienia
zawarte w niniejszej uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie jako wytyczną,
zalecenie, sugestię, cel, priorytet czy też wskazówkę o charakterze ogólnym, skierowane przez 
Radę Miasta Krakowa do Prezydenta Miasta Krakowa, co niezależnie od innych form 
interpretacji stanowi wykładnię autentyczną, posiadającą formalną moc wiążącą co do norm 
przez siebie uchwalonych, dokonaną przez Radę Miasta Krakowa jako organ stanowiący 
Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

W imieniu Klubu Radnych 
"Kraków dla Mieszkańców" 



UZASADNIENIE 

Projekt uchwały zakłada wprowadzenie bezpłatnych przejazdów Komunikacją Miejską w 
Krakowie dla wolontariuszy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w dniu Finału zbiórki. 
Wolontariusze mogliby tego dnia podróżować komunikacją bez ważnego biletu, a dokumentem 
uprawniającym do bezpłatnego przejazdu byłby identyfikator zgodny ze wzorem 
wyznaczonym przez Fundację WOŚP. 

Rozwiązanie to ma na celu uhonorowanie wszystkich krakowskich wolontariuszy, którzy 
dobrowolnie i bezinteresownie włączają się w zbiórkę podczas Finału WOŚP. Poświęcają swój 
wolny czas, aby wspólnie zbierać pieniądze na rzecz pomocy osobom ciężko chorym. W 
przypadku tegorocznej edycji Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra dla niezwykle 
ważnej sprawy, jaką jest onkologia i hematologia dziecięca. 

Bezpłatne przejazdy dla wolontariuszy WOŚP pozwoliłyby na swobodne przemieszczanie się 
osób zaangażowanych w zbiórkę na terenie Krakowa. Niejednokrotnie wolontariusze pokonują 
całe miasto, aby dotrzeć z miejsca swojego zamieszkania do miejsc prowadzenia zbiórki, 
najczęściej kilku w trakcie dnia, aby na sam koniec dotrzeć do sztabu, gdzie odbywa się 
odplombowanie puszek i liczenie zebranych pieniędzy. 

Warto dodać, że wprowadzenie wspomnianych wyżej przejazdów bez biletu byłoby działaniem 
wpisującym się w ogólnopolską praktykę honorowania wolontariuszy WOŚP. Wiele instytucji 
wspiera wolontariuszy darmowymi napojami, posiłkami i inną pomocą w dniu finału zbiórki. 

Należy wskazać, że darmowa komunikacja dla wolontariuszy WOŚP nie jest novum. 
Obowiązuje m.in. w takich miastach jak Warszawa, Poznań, Bydgoszcz, Słupsk, Kielce, 
Bydgoszcz czy na obszarze Gómośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Podobną praktykę 
wprowadzał przed laty również Kraków - choćby w roku 201 O. 

Doceńmy zaangażowanie setek wolontariuszy, którzy z dobrego serca działają w słusznej 
sprawie. 

W imieniu Klubu Radnych 
"Kraków dla Mieszkańców" 

PRZEWODNICZĄCY 

Ł
i

ba

c�
� 


